INDICADORES DE POSTURA FISCAL
Del 1de enero al 30 de junio de 2020

Ente Pablico: _Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto

Estimado |

Devengado |

Pagado *

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)

9,369,167,002.85|

4,540,024,213.89

4,178,683,706.16

3. Earesos del Gobierno de la Eznmad Federativa *

4. Egresos del Sector Paraestatal

7,322,661,467.96

-1l)

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il

2,046,505,534.89

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa * 0.00 0.00 0.00
2. Ingresos del Sector Paraestatal ’ 9,369,167,002.85  4,540,024,213.89 4,178,683,706.16
Il. Egresos Presupuestarios (II=3+4) I 7,322,661,467.96] 3,209,613,092.40] 2,977,797,621.06
0.00 0.00 0.00]

3,209,613,092.40
1,330,411,121.49

1,200,886,085.10]

Concepto | Estimado | Devengado | Pagado 2
lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) 2,046,505,534.89 1,330,411,121.49 1,200,886,085.10
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00]

V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= Il - IV) | 2,046,505,534.89| 1,330,411,121.49| 1,200,886,085.10|
Concepto | Estimado | Devengado | Pagado *
A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00]
B. Amortizacion de la Deuda 0.00 0.00 0.00]
C. Endeudamiento 6 Desendeudamiento (C = A - B) 0.00] 0.00] 0.00]
Bajo protesta de decir verdad que los Estados y sus Notas son correctos y del emisor

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa

corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos.

2 Los egresos que se presentan son 1os egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos.

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados

FLUJO DE FONDOS
Del 1de enero al 30 de junio de 2020

Ente Pablico: _Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Capitulos de Gasto
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Inversién Pablica
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Participaciones y Aportaciones
Deuda Publica
Total

7.322,661,467.96
463,194,805.92
3,051,510,095.02
227,607,294.06
3,563,908,803.04
16,440,469.92
0.00

0.00

0.00

2,046.505.534.89

! !
SR Aprobado D s Pagado
Rubros de Ingresos 9,369,167,002.85 4,540,024,213.89 4,178,683,706.16
Impuestos 0.00 0.00 0.
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 3,015,210,341.00 1,599,924,198.99 1,320,535,341.57
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 5,934,863,659.27 2,746,859,806.79 2,734,244,992.12
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 419,093,002.58 193,240,208.11 123,903,372.47
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00

3.209,613.,092.40
187,779,941.25
1,327,092,084.31
105,334,548.60
1,577,438,103.97
10,239,875.13
1,728,539.14
0.00

0.00

1.330.411.,121.49

2977,797.621.06
187,779,941.25
1,115,309,741.71
92,667,329.03
1,570,222,607.01
10,089,462.92
1,728,539.14
0.00

0.00

1.200.886.085.10

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus notas, son

correctos y son responsabilidad del emisor.



