

**INDICADORES DE POSTURA FISCAL**  
Del 1 de enero al 30 de junio de 2020

Ente Público: **Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato**

Concepto	Estimado	Devengado	Pagado <sup>3</sup>
<b>I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)</b>	<b>9,369,167,002.85</b>	<b>4,540,024,213.89</b>	<b>4,178,683,706.16</b>
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa <sup>1</sup>	0.00	0.00	0.00
2. Ingresos del Sector Parastaatal <sup>1</sup>	9,369,167,002.85	4,540,024,213.89	4,178,683,706.16
<b>II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)</b>	<b>7,322,661,467.96</b>	<b>3,209,613,092.40</b>	<b>2,977,797,621.06</b>
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa <sup>2</sup>	0.00	0.00	0.00
4. Egresos del Sector Parastaatal <sup>2</sup>	7,322,661,467.96	3,209,613,092.40	2,977,797,621.06
<b>III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)</b>	<b>2,046,505,534.89</b>	<b>1,330,411,121.49</b>	<b>1,200,886,085.10</b>
 <b>Concepto</b>	 <b>Estimado</b>	 <b>Devengado</b>	 <b>Pagado <sup>3</sup></b>
<b>III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)</b>	<b>2,046,505,534.89</b>	<b>1,330,411,121.49</b>	<b>1,200,886,085.10</b>
<b>IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV)</b>	<b>2,046,505,534.89</b>	<b>1,330,411,121.49</b>	<b>1,200,886,085.10</b>
 <b>Concepto</b>	 <b>Estimado</b>	 <b>Devengado</b>	 <b>Pagado <sup>3</sup></b>
<b>A. Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>B. Amortización de la Deuda</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>C. Endeudamiento ó Desendeudamiento (C = A - B)</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos.

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos.

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

**FLUJO DE FONDOS**  
Del 1 de enero al 30 de junio de 2020

Ente Público: **Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato**

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
<b>Rubros de Ingresos</b>	<b>9,369,167,002.85</b>	<b>4,540,024,213.89</b>	<b>4,178,683,706.16</b>
Impuestos	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,015,210,341.00	1,599,924,198.99	1,320,535,341.57
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	5,934,863,659.27	2,746,859,806.79	2,734,244,992.12
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	419,093,002.58	193,240,208.11	123,903,372.47
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00
<b>Capítulos de Gasto</b>	<b>7,322,661,467.96</b>	<b>3,209,613,092.40</b>	<b>2,977,797,621.06</b>
Servicios Personales	463,194,805.92	187,779,941.25	187,779,941.25
Materiales y Suministros	3,051,510,095.02	1,327,092,084.31	1,115,309,741.71
Servicios Generales	227,607,294.06	105,334,548.60	92,667,329.03
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,563,908,803.04	1,577,438,103.97	1,570,222,607.01
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	16,440,469.92	10,239,875.13	10,089,462.92
Inversión Pública	0.00	1,728,539.14	1,728,539.14
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
<b>Total</b>	<b>2,046,505,534.89</b>	<b>1,330,411,121.49</b>	<b>1,200,886,085.10</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.